

## دیهلمانات

**ترامپ نمی‌داند ایران در برابر تهدیدات تسلیم نخواهد شد** معاون وزیر امور خارجه پیشین آمریکا با انتقاد از سیاست‌های رئیس‌جمهور کشورش گفت: آنچه ترامپ نمی‌داند این است که ایران فرهنگ مقاومت دارد و در برابر تهدیدات تسلیم نخواهد شد.

وندی شرمن گفت که روش دیپلماتیک رئیس‌جمهور ترامپ این است که از طریق تهدید و لفاظی با دشمنان بر سر و کله هم بزنند و سپس به آنها بگویند بیایید پای میز مذاکره تا به یک توافق دست یابیم.

وی ادامه داد: آنچه ترامپ نمی‌فهمد این است که ایران یک فرهنگ مقاومت دارد که کوتاه آمدن در برابر این تهدیدات علنی را به عنوان تسلیم شدن تلقی خواهد کرد و آنها تسلیم نخواهند شد. این مقام پیشین آمریکایی به یاهو نیوز، گفت: نقطه ضعف بزرگتر دیگر ترامپ این است که فاقد سیاست‌های دقیق آماده شده و پیگیری از طریق لازم است که بتواند توافقات شغاهی را به قراردادهای بین‌المللی الزام‌آور تبدیل کند.  **فارس**



## سخنگو

**ضرورت تقویت روابط با جهان پس از خروج آمریکا از برجام**  سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به خروج آمریکا از برجام و شرایط ناشی از تحریم، تقویت روابط ایران با کشورهای مختلف و حمایت از دستگاه دیپلماسی ضروری و حائز اهمیت است.



علی نجفی خوشرووی درباره جلسه عصر یکشنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: جلسه این کمیسیون با حضور سفرای جمهوری اسلامی ایران در ترکیه، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان، کوبا، ونزوئلا و سوریه و سرکنسول ایران در استانبول، برگزار و در خصوص آخرین وضعیت روابط دو جانبه و تحولات منطقه‌ای و بین المللی تبادل نظر شد. وی افزود: در این جلسه ، سفرای جمهوری اسلامی ایران گزارشی از فعالیت‌ها و برنامه‌ها در حوزه ماموریتی خود ارائه کرده اند.  **ایرنا**

# سیاست روز

## پرونده

**گروه دیپلماسی**   «کسانی که قدری کم‌لطفی می‌کنند و می‌گویند برجام هیچ کاری نکرد شرایط ۲ سال گذشته را با امروز مقایسه کنند اما به لطف خدا و کمک شما ما شرایط امروز را از شرایط هر روز بهتر خواهیم کرد و دنیا در کنار ماست، می‌توانیم از این فرصت که دنیا در کنار ماست، استفاده کنیم. برخی‌ها کفران نعمت کردند و یادشان نبود که هر چه شکر نعمت کنی نعمت افزون شود» این جمله‌ای است که صبح دپروز رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان دراولین همایش مشترک سفرا و روسای نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور مطرح کرد؛ این اظهارات آقای ظریف موجب شد تا از شخص ایشان نکاتی را در قالب سوال مطرح و به موضوعاتی حول این محور اشاره کنیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشور می‌گوید "برخی‌ها کفران نعمت کردند و هرچه شکر نعمت کنی هر چه شکر نعمت کنی نعمت افزون شود" البته این جمله به جمله ما قیبل او و دفاعش از برجام مطوف است، در بدو امراز شخصی آقای ظریف می‌تواند در مفهوم اینکه برخی‌ها کفران نعمت کرده‌اند، چیست؟ سوال بعدی اینکه برجام دقیقا در دو سال گذشته برای ملت ایران چه دستاوردی داشته است؟ امکان این هست که دستاوردها و اثرات مثبت برجام را برای ملت ایران باز شماری؟ دقیقا کدام تحریم‌ها برداشته شده و شرایط اقتصادی مردم با دو سال پیش چه فرقی کرده است؟
با «خروج «کوتاه ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا از توافقنامه هسته‌ای هرچه بیشتر به اولین فاز تحریم‌های ضد ایرانی که قرار است در روز ۱۳ مرداد ماه سال جاری اجرا شود نزدیک می‌شویم شاهد برخی نوسانات اقتصادی هستیم، افزایش بی‌رویه قیمت‌ها در خوراک، پوشاک، خودرو و از همه مهمتر بازار طلا، سکه و ارز، منظورآن این تغییرات است؟ آقای ظریف از نرخ جدید سکه دپروز که رقمی بین ۴ میلیون و ۱۲۰ هزار تومان و ارزی که مرز ۱۰ هزار تومان را رد کرد و بر روی عدد ۱۶ هزار تومان ایستاد خبر دارید؟!
کم منظوراتن از شرایط ۲ سال گذشته با امروز این است؛
بله شاهد تورم بی‌رویه و بدون کنترل که بطورحتم می‌تائیر از حواشی بیرونی برجام نبوده است هستیم، اما آیا ملت ایران بعد از امضای برنامه جامع اقدام مشترک انتظار شرایطی را داشت؟

در زمان توافق هسته‌ای رئیس‌جمهور محترم کشورمان حتی آب و هوا را هم به برجام گره زد و قرار بود ب این توافق، جمهوری اسلامی ایران گامی مقتدرتر در عرصه پیشرفت مناسب‌تر با جامعه بین‌الملل برسد ارد و با اجرای همزمان تعهدات تهران با برداشته شدن همه تحریم‌های ضد ایرانی روند فعالیت اقتصادی ایران شیبی صعودی بگیرد تا بتوانیم با دنیا تعاملات بانکی داشته باشیم، در ازای صادرات محصولاتمان از جمله نفت و غیره دغدغه‌ای دریافت پولمان نداشته باشیم، شاهد ورود سرمایه‌گذاران خارجی به کشور باشیم و در قبال امتیازات زیادی که به غرب دادیم از حداقل امتیازات برخوردار باشیم و خیلی برنامه‌های دیگر که تیسم مذاکره کننده

### در زمان توافق هسته‌ای

### رئیس‌جمهور محترم

### کشورمان حتی آب و هوا را

### هم به برجام گره زد و قرار

### بود با این توافق، جمهوری

### اسلامی ایران گامی

### مقتدرتر در عرصه پیشرفت

### مناسب‌تر با جامعه بین‌الملل

### بردارد و با اجرای هم‌زمان

### تعهدات تهران با برداشته

### شدن همه تحریم‌های ضد

### ایرانی روند فعالیت اقتصادی

### ایران شیبی صعودی بگیرد

### تا بتوانیم با دنیا تعاملات

### بانکی داشته باشیم

### حسین شیخ‌الاسلام:

## باید باور کنیم در یک جنگ

## تمام عیار اقتصادی قرار داریم

### نظرسراغه

مشاور سابق وزیر امور خارجه گفت: ما باید این مساله را باور داشته باشیم که در یک جنگ تمام عیار اقتصادی قرار داریم، دشمنان می‌خواهند ما را ضعیف کرده تا اراده خود را بر ایران اسلامی تحمیل کنند.

حسین شیخ‌الاسلام پیرامون فعالیت‌های اقتصادی دستگاه دیپلماسی کشور در قالب دیپلماسی اقتصادی، اظهار داشت: ما مجبور هستیم فعالیت‌های اقتصادی را افزایش دهیم، راه دیگری نداریم چراکه امروز در یک جنگ بزرگ اقتصادی قرار داریم، وی با بیان اینکه نبرد ما با دنیای استکبار، نبرد دو تمدن است، آنها از هر نوع وسیله و ابزاری برای نابودی ما استفاده کرده و خواهند کرد اما در برخی حوزه‌ها زور و توان مقابله با ایران را ندارند، افزود: به طور مثال آنها در حوزه‌های نظامی با جنگ مستقیم و نیابتی شکست خوردند و در نبردهای سیاسی و منطقه‌ای بار دیگر موفق به انجام خواسته‌های خود نشدند و برای همین حوزه اقتصادی را برای دشمنی و توطئه‌پراکنی علیه ایران اسلامی انتخاب کردند. بنابراین همه ما باید با آن مقابله کنیم، این مهم هم وظیفه تمام دستگاه ها و نهادهای است و از نظر من بیشتر این موضوع جنبه داخلی دارد و باید با رشد دادن توانمندی‌های داخلی در این حوزه وزارت خارجه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های خود را هم در قالب دیپلماسی اقتصادی و روابط خارجی ما قابل پیگیری است.

مشاور سابق وزیر امور خارجه تصریح کرد: این یک واقعیت است که امروز طرف مقابل در حوزه‌های مختلفی از سیاست، مسائل بین‌المللی، فرهنگ و به ویژه اقتصاد که تاثیر آنی بر زندگی مردم دارد با ما در حال جنگ است و ما باید این مساله را باور داشته باشیم که در یک جنگ تمام عیار اقتصادی قرار داریم، آنها می‌خواهند ما را ضعیف کرده تا اراده خود را بر ایران اسلامی تحمیل کنند، از طرفی هم باید این باور را داشته باشیم که در دفاع از کشورمان خودکفا شده‌ایم.

شیخ‌الاسلام با بیان اینکه وزارت خارجه توانمندی‌ها و ظرفیت‌های خوبی دارد که باید از آنها در جهت تامین منافع اقتصادی کشور استفاده کند، افزود: ما باید با وجود همه محدودیت‌ها و کاستی‌هایی که وجود دارد، کار را ادامه دهیم و تسلیم نشویم.  **مهر**



# کم لطفی به برجام؟!!

**ظریف: کسانی که قدری کم لطفی می‌کنند و می‌گویند**

**برجام هیچ کاری نکرد شرایط ۲ سال گذشته را با امروز مقایسه کنند**

اداراتی که در معاونت دیپلماسی اقتصادی به کار

بردم، تلاش کردیم که این واقعیت را نشان دهیم ما خدمتگزاران فعالان اقتصادی کشور هستیم، به ویژه فعالان بخش خصوصی اقتصادی کشور.

ظریف با بیان اینکه در دولت جمهوری اسلامی و در وزارت خارجه مسیر برای ارتقاء نیست شفاف سازی کنید؛ شخصی شما نسبت به بسته پیشنهادی اروپا ابراز نارضایتی کردید اما، همچنان می‌خواهید به مذاکره با سنه کشور ادامه دهید، آقای ظریف منظرظیم تا پاسخ دهید، تا نسبت به وضعیت برجامی که حتی به دلیل وقت کشی بیشتر از اندازه اروپایی‌ها تکلیفش مشخص نیست شفاف سازی کنید؛ شخصی شما نسبت

به بسته پیشنهادی اروپا ابراز نارضایتی کردید اما، همچنان می‌خواهید به مذاکره با سنه کشور ادامه دهید، آقای ظریف منکر زحمت‌ا شما و تیم دیپلماسی کشورمان نیستیم اما انتظار داریم که شفاف و صریح به ملت بگویید که برجام دقیقا چه دستاوردی برای ملت ایران داشته است؟

در ادامه نشست رئیس دستگاه دیپلماسی ایران تصریح کرد: در چند ماه آینده می‌توانیم به آمریکا نشان دهیم این اعتیادشان به تحریم را باید ترک کنند. من واقعا باور دارم که دنیا به این مسئله رسیده و آمریکا باید اعتیادش را ترک کند و ما به عنوان کشوری که توانستیم شرایط جدید و رشد دنیا داشته باشیم، می‌توانیم، ما کشوری هستیم که علی‌رغم فشار آمریکا، امنیت داریم، به همسایگان ما نگاه کنید. آنها امنیت و مشروعیت‌شان را به بیرون وابسته‌اند. در حدی نشان نداده اند، چراکه خاصیت این کشورها همین است، اگر ما دو هفته از شما حمایت نکنیم شما باقی نمی‌مانید.

وزیر امور خارجه ایران با تاکید بر اینکه وظیفه وزارت خارجه تصدی‌گری در حوزه اقتصادی نیست و وظیفه ما تسهیل کردن این حوزه مهم نشان دهنده که فرماندهی آن با آمریکا باشد.

است، گفت: ما کاملا حتی در عناوین معاونت و

## فرا آمریکا از جنگ با ایران با تشکیل ناتوی جدید

عبدالنصر با رژیم اسرائیل داشتند علی‌رغم قول همکاری، پشت مصر را خالی کرد و با خیانت خود باعث شکست این جنگ شد.

آمریکا برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران، همانگونه که از زایش تروریست‌های تفکیری در منطقه حمایت کرد و عامل اصلی گسترش و پیشرفت این گروه‌های تروریستی در کشورهای سوری، عراق و برخی دیگر از کشورهای اسلامی بود، قصد داشت تا جنگ نیابتی علیه ایران راه بیندازد. داعش و دیگر گروه‌های تروریستی تربیت شده در فرهنگ وهابیت سعودی، در جنگ سوریه و عراق شکست خوردند، شکست این سازمان وحشی خود را پدرخوانده کشورهای عرب مسلمان می‌داند تاکنون چه نقشی و چه برنامه‌ای برای آزادی فلسطین از چنگ رژیم اسرائیل داشته است؟

سعودی‌ها نه تنها تاکنون هیچ اقدامی علیه رژیم اسرائیل نداشته‌اند بلکه مدتی است روابط خود با رژیم صهیونیستی را آشکار کرده و سعی دارند تا مناسبات خود را رسمی کنند. حتی این دو رژیم تلاش دارند تا اختلافی را علیه جمهوری اسلامی ایران در منطقه با محوریت تل آویو و ریاض شکل دهند که فرماندهی آن با آمریکا باشد. عربستان سعودی که دو مکان مقدس مسلمانان در خاک این کشور واقع شده، ارمان‌های جهان اسلام را زیر پا گذاشته و با پشت کردن به فلسطین قیله نخست مسلمانان، هیچ واکنشی به جنایات صهیونیست‌ها از خود نشان نمی‌دهد بلکه سعی دارد تا روابط خود را با این رژیم برقرار کند.

سعودی‌ها حتی در جنگی که برخی از کشورهای عرب با رهبری مصر در زمان جمال عبدالناصر با رژیم اسرائیل داشتند علی‌رغم قول همکاری، پشت مصر را خالی کرد و با خیانت خود باعث شکست این جنگ شد. آمریکا برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران، همانگونه که از زایش تروریست‌های تفکیری در منطقه حمایت کرد و عامل اصلی گسترش و پیشرفت این گروه‌های تروریستی در کشورهای سوری، عراق و برخی دیگر از کشورهای اسلامی بود، قصد داشت تا جنگ نیابتی علیه ایران راه بیندازد. داعش و دیگر گروه‌های تروریستی تربیت شده در فرهنگ وهابیت سعودی، در جنگ سوریه و عراق شکست خوردند، شکست این سازمان وحشی خود را پدرخوانده کشورهای عرب مسلمان می‌داند تاکنون چه نقشی و چه برنامه‌ای برای آزادی فلسطین از چنگ رژیم اسرائیل داشته است؟

سعودی‌ها نه تنها تاکنون هیچ اقدامی علیه رژیم اسرائیل نداشته‌اند بلکه مدتی است روابط خود با رژیم صهیونیستی را آشکار کرده و سعی دارند تا مناسبات خود را رسمی کنند. حتی این دو رژیم تلاش دارند تا اختلافی را علیه جمهوری اسلامی ایران در منطقه با محوریت تل آویو و ریاض شکل دهند که فرماندهی آن با آمریکا باشد. عربستان سعودی که دو مکان مقدس مسلمانان در خاک این کشور واقع شده، ارمان‌های جهان اسلام را زیر پا گذاشته و با پشت کردن به فلسطین قیله نخست مسلمانان، هیچ واکنشی به جنایات صهیونیست‌ها از خود نشان نمی‌دهد بلکه سعی دارد تا روابط خود را با این رژیم برقرار کند.

سعودی‌ها حتی در جنگی که برخی از کشورهای عرب با رهبری مصر در زمان جمال

## دیدگاه

**پیوستن ایران به FATF بسیار خطرناک است**



یک استاد دانشگاه آمریکایی پیوستن ایران به «کارگروه ویژه اقدام مالی» (FATF) را «بسیار خطرناک» توصیف کرده و دلایلی را در این مورد ارائه داد.

«جیمز پتراس» گفت: پرواضح است که این اتهامات و تهدیدها نوعی باج‌خواهی برای هماهنگ شدن با سیاست‌های آمریکا و پرونده‌سازی علیه قوانین مالی ایران هستند تا تحریم‌های مالی وضع کرده و مبادلات بین ایران و بانک‌های مختلف در اروپا، آسیا و جاهای دیگر را قطع کنند.

او گفت: «یگنارید در این مورد شفاف باشیم. اگر FATF درباره مبارزه با پولشویی جدی بود، این کار را با مواردی که بیخ گوش خودش جریان دارند آغاز می‌کرد. آنها موضوع تأمین مالی تروریسم را مطرح می‌کنند. بزرگترین تأمین‌کننده مالی تروریسم در سوریه امروز ایالات متحده و اتحادیه اروپا است.  **تسنیم**

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران اضافه کرد: امروز که آمریکا به یک فعال اقتصادی یک بانک و یک دولت خارجی مراجعه می‌کند نه تنها نمی‌تواند بگوید که شما بر اساس مقررات بین‌المللی موظفید که با ایران یک برخورد داشته باشید بلکه مجبور است به آنها فشار وارد کند که آنها علی‌رغم تعهدات بین‌المللی اقدام کنند و این برای دنیا بسیار دشوار است که یک کشوری بخواهد چنین درخواستی را مطرح کند.

ظریف با بیان اینکه آمریکا در گذشته مدعی نمایندگی نظام جهانی بود، اظهار داشت: امروز مشکلی که در دنیا و برای اروپا و در داخل آمریکا پیش آمده این است که آمریکا نظم لیبرالی را که ۷۰ سال برای استقرار آن تلاش کرده بود امروز در برابر این نظم لیبرالی اقتصادی جهانی ایستاده است و این است که در رقابت در این حوزه در حال شکل‌گیری است. وی گفت: البته نباید توقع داشته باشیم این مقابله فورا مشخص شود. به خاطر اینکه قدرت اقتصادی آمریکا و حضور بانک‌های مختلف در بازارهای آمریکا و نیاز آنها به بازارهای آمریکا یک ممانی را ایجاد کرده که اجازه داده آمریکا بتواند این قدری غیرقانونی و خلاف مقررات بین‌المللی را در پیش ببرد.

وی گفت: من مخا نیستیم که فکر کنم می‌توانیم بین آمریکا و اروپا یک درگیری ایجاد کنیم. معتقدم یک شکافی بین اروپا و آمریکا وجود دارد که ما می‌توانیم در این حوزه فعال باشیم. ما نیازی نداریم ظریف با بیان اینکه در دولت جمهوری اسلامی و در وزارت خارجه مسیر برای ارتقاء نیست شفاف سازی کنید؛ شخصی شما نسبت به بسته پیشنهادی اروپا ابراز نارضایتی کردید اما، همچنان می‌خواهید به مذاکره با سنه کشور ادامه دهید، آقای ظریف منظرظیم تا پاسخ دهید، تا نسبت به وضعیت برجامی که حتی به دلیل وقت کشی بیشتر از اندازه اروپایی‌ها تکلیفش مشخص نیست شفاف سازی کنید؛ شخصی شما نسبت

به بسته پیشنهادی اروپا ابراز نارضایتی کردید اما، همچنان می‌خواهید به مذاکره با سنه کشور ادامه دهید، آقای ظریف منکر زحمت‌ا شما و تیم دیپلماسی کشورمان نیستیم اما انتظار داریم که شفاف و صریح به ملت بگویید که برجام دقیقا چه دستاوردی برای ملت ایران داشته است؟

در ادامه نشست رئیس دستگاه دیپلماسی ایران تصریح کرد: در چند ماه آینده می‌توانیم به آمریکا نشان دهیم این اعتیادشان به تحریم را باید ترک کنند. من واقعا باور دارم که دنیا به این مسئله رسیده و آمریکا باید اعتیادش را ترک کند و ما به عنوان کشوری که توانستیم شرایط جدید و رشد دنیا داشته باشیم، می‌توانیم، ما کشوری هستیم که علی‌رغم فشار آمریکا، امنیت داریم، به همسایگان ما نگاه کنید. آنها امنیت و مشروعیت‌شان را به بیرون وابسته‌اند. در حدی نشان نداده اند، چراکه خاصیت این کشورها همین است، اگر ما دو هفته از شما حمایت نکنیم شما باقی نمی‌مانید.

وزیر امور خارجه ایران با تاکید بر اینکه وظیفه وزارت خارجه تصدی‌گری در حوزه اقتصادی نیست و وظیفه ما تسهیل کردن این حوزه مهم نشان دهنده که فرماندهی آن با آمریکا باشد.

است، گفت: ما کاملا حتی در عناوین معاونت و

### هر شرایطی است.

وجود پایگاه‌های نظامی آمریکا در اکثر کشورهای حاشیه خلیج فارس، که با دلارهای نفتی این کشورها برپا شده است، نه تنها امتیازی برای کشورهای همجون بحرین، عربستان، کویت و امارات نیست، بلکه خطری جدی برای آنها است. همه این پایگاه ها در تیررس موشک‌های ایران قرار دارند.

اگر قرار بر تشکیل ناتوی عربی باشد که فرماندهی آن را آمریکا بر عهده بگیرد، پس این حق جمهوری اسلامی ایران است که هر چه بیشتر و با سرعت تمام، به تجهیز و تسلیح خود بپردازد. چراکه از سوی آمریکا و برخی رژیم‌های عربی با تهدید روبرو است.

جمهوری اسلامی ایران از این پس باید گستره نفوذ خود را در منطقه افزایش دهد و با ماندگاری در سوریه و حمایت بیشتر از حزب الله لبنان و انصارالله یمن عمق استراتژی خود را مستحکم کند. هدف از تشکیل ناتوی عربی جلوگیری از گسترش نفوذ ایران در غرب آسیا است و برای جلوگیری از آن، آمریکایی‌ها سعی دارند تا رژیم‌های عربی را وارد و وادار به رو در رویی با ایران کنند.

لئون پانتا وزیر دفاع آمریکا در دوران باراک اوباما، بارها تلاش کرد تا عربستان و دیگر کشورهای عربی را تحریک کند که وارد جنگ با ایران شوند.

خبرگزاری رویترز در باره احیای ناتوی عربی گزارش داده است که دولت آمریکا در صدد احیای طرح موسوم به «ناتوی عربی» برای مقابله با فعالیت‌های ایران در منطقه است. تشکیل ناتوی عربی علیه ایران پس از آن دوباره مطرح شد که آمریکا از

برجام خارج گشت و در ادامه آن، تصمیم به باز تحریم جمهوری اسلامی ایران گرفت.  **اتاق خبر ۲۴**

## اخبار

## آمادگی فرانسه برای همکاری با ایران

نماینده ویژه رئیس‌جمهور فرانسه در امور سوریه در دیدار با دستیار ارشد وزیر خارجه ایران از آمادگی پاریس برای همکاری با تهران در منظور حل و فصل سیاسی بحران سوریه خبر داد.

جابری انصاری در این دیدار ضمن تبریک انتصاب سنمو به عنوان نماینده ویژه رئیس‌جمهور فرانسه در امور سوریه و اشاره به ظرفیت‌های بالقوه روابط ایران و فرانسه در حوزه‌های مختلف دو و چندجانبه، بر آمادگی ایران برای تقویت رابزنی‌ها و همکاری‌های دو کشور در زمینه پایان بحران‌های منطقه‌ای به ویژه بحران سوریه خبر داد.

فرانسوا سنمو نیز در این دیدار گفت: پاریس از این اولویت‌های سنه گانه اعلام حمایت و بر آمادگی کشورش برای همکاری با ایران در زمینه حل و فصل سیاسی بحران سوریه تاکید کرد.  **مهر**

### ادعای ضد ایرانی

**یک نماینده پارلمان افغانستان** یکی از نمایندگان پارلمان افغانستان مدعی شد که نیروهای طالبان سلاح ایرانی به کار گرفته اند.
کدام الدین رزاشاده، نماینده پارلمان افغانستان مدعی شد که نیروهای طالبان در درگیری‌های ولایت غور در افغانستان سلاح ایرانی به کار گرفته اند. وی در ادامه ادعاهای واهی خود افزود که نیروهای مبارز مردمی در ولایت غور سلاح ایرانی کشف کرده‌اند که نیروهای طالبان از آن استفاده می‌کردند.

نشریه تایمز چاپ لندن نیز پیش از این در گزارش ادعایی خود نوشت: مقامات افغانستان و طالبان می‌گویند که صدها جنگجوی طالبان در حال آموزش پیشرفته نظامی در خاک ایران هستند.  **ایسنا**

## گزارش

## اسناد جدید از رایزنی‌های نزدیکان ترامپ

**با منافعین** اسناد وزارت دادگستری آمریکا نشان می‌دهند نزدیکان رئیس‌جمهور آمریکا چندین بار با اعضای گروهک تروریستی منافقین دیدار کرده‌اند.

موضوع دیدار مقام‌های فعلی کاخ سفید با اعضای گروهک تروریستی منافقین مسئله پوشیده‌ای نیست و «رودی جولیان» مشاور «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا اخیراً در یک گروه‌هایی این فرقه سخنرانی کرد.

با این حال، اسنادی که در وزارت دادگستری آمریکا به ثبت رسیده نشان می‌دهند «رودی جولیان» و «جان بولتون»، پنج بار از زمان روی کار آمدن ترامپ از تروریست‌های منافقین دیدار کرده و با آنها درباره مسائل مختلف از جمله آشوب‌ها در ایران رایزنی کرده‌اند.

این اسناد گزارش‌هایی هستند که گروه تروریستی «منافقین» طبق مفاد قانونی در آمریکا موسوم به «قانون ثبت اعمالن خارجی» تحویل وزارت دادگستری آمریکا داده، این قانون، گروه‌های لابی را موظف به شفاف‌سازی مرادوات خود با دولت آمریکا می‌کند.

«هیلازی کلینتون»، وزیر خارجه اسبق آمریکا از ۲۸ سپتامبر سال ۲۰۱۲، رسماً گروهک منافقین را از فهرست سازمان‌های تروریستی این وزارتخانه خارج کرد.

این اقدام در آن زمان در حالی صورت می‌گرفت که سلوک برمنسون و فرقه‌گونیهِ رهبران منافقین و رفتارهای آن‌ها با اعضا، موضوعی نبود که از دید منابع غربی و روزنامه‌های پنهان‌مانده باشند و آنها بارها به توسل فرقه منافقین به روش‌های غیرانسانی مانند هویت‌زدایی از اعضا و تلقین اجباری ایدئولوژی به آنها، طلاق اجباری، جدا کردن کودکان از والدین، فراهم کردن زمینه‌های شکل‌گیری کیش شخصیت برای زوج رجوی، تظلمت دروقین و تهدید و غیره به عنوان پدیده‌هایی شایع در سازمان منافقین اشاره کرده‌اند.

به عنوان مثال، اندکی قبل‌تر از تصمیم وزارت خارجه آمریکا، آژانس پناهندگان سازمان ملل، گروهک منافقین را سازمانی مبتنی بر «کیش شخصیت» توصیف کرده و به بی‌اعتبار بودن آن نزد جریان‌های مختلف سیاسی در ایران اعتراف کرده بود.

اسناد جدید نشان می‌دهند دو مورد از دیدارهای جولیان با تروریست‌های منافقین در تاریخ‌های ۱۰ فوریه ۲۰۱۷ و ۱۰ و ۲۰۱۷ صورت گرفته‌اند. در توضیح مقابل دستور جلسه این دیدار عبارت «رایزنی درباره اوضاع ایران و خاورمیانه» ثبت شده است. دیدار سوم روز ۲۷ فوریه سال جاری میلادی انجام شده و موضوع آن «رایزنی درباره تظاهرات‌ها در ایران» عنوان شده است.

بولتون هم بعد از تحلیف ترامپ یک بار ۱۳ آوریل ۲۰۱۷ و بار دیگر ۲ آگوست ۲۰۱۷ در تروریست‌ها دیدار کرده است. درباره این دیدارها عبارت مهم «دیدار با آقای بولتون» ذکر شده است.  **تسنیم**